
PROTOKÓŁ Nr 6/07

z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik
w dniu 13 września 2007r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Pan Tomasz Gorochowicz - Zastępca Wójta Gminy
5. Stefan Troc - Przewodniczący Rady Gminy

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Witold  Terebun –  Przewodniczący  Komisji 
Finansowo-Budżetowej Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Informacja  z  realizacji  budżetu  gminy  za  I  półrocze  2007r.  (analiza  wydatków 

budżetowych  paragrafu  4210-zakup  materiałów  i  wyposażenia  w  poszczególnych  
rozdziałach).

2. Informacja  o  pozyskaniu  i  wykorzystaniu  środków  pozabudżetowych  na  realizację  
zadań gminnych w 2007r.

3. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan Wójt Gminy i Pani Skarbnik Gminy omówili informację z realizacji budżetu gminy za 
I  półrocze 2007r.  ze szczególnym uwzględnieniem paragrafu 4210 -  zakupy materiałów i 
wyposażenie.

(w zał. na str............prot.)

Pani  Skarbnik  Gminy poinformowała,  że  informacja  uzyskała  pozytywną  opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

(w zał. na str............prot.)

Pani Maria Boguszewska zwróciła się z zapytaniem w sprawie wypłaty ekwiwalentu dla 
strażaków.

Pan Wójt Gminy
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wydało opinię, że ekwiwalent nie należy 
się  wszystkim  strażakom,  tylko  tym,  którzy  poprzez  udział  w  akcji  utracili  swoje 
wynagrodzenie.  W  ten  sposób  wynagrodzenia  nie  można  byłoby  wypłacić  uczniom, 
studentom, rolnikom, bezrobotnym czy prowadzącym własną działalność gospodarczą. Takie 
rozwiązanie  jest  krzywdzące  dla  strażaków-ochotników  z  tych  grup  zawodowych.  Jest 
również inna opinia, wydana przez Zarząd Główny OSP, która jest pozytywna dla strażaków.
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My wypłacamy ekwiwalent dla wszystkich strażaków, być może jednak Pan Wójt zwróci się 
do Rady Gminy aby w formie uchwały do protokołu wypowiedziała się w tej sprawie.

Komisja  Rady przyjęła  do wiadomości  informację  z  realizacji  budżetu gminy za I 
półrocze  2007r.  ze  szczególnym  uwzględnieniem  paragrafu  4210  -  zakupy  materiałów  i 
wyposażenie.

Do punktu 2.

Pan Wójt poinformował radnych, że nie są jeszcze znane zasady pozyskiwania środków z 
Unii Europejskiej. Ze względu na przyśpieszone wybory parlamentarne zasady pozyskiwania 
środków być może będą znane dopiero w 2008r. W tej kwestii panuje zastój w całym kraju.
W roku bieżącym tylko  Zespół  Szkół  w Mielniku  pozyskał  środki  w kwocie  110.000,00 
złotych na realizacje projektu “Nasz szkoła – opracowanie i wdrożenie programów rozwoju 
szkół Polski Wschodniej”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego i z 
budżetu państwa. W ramach tego projektu powstanie Młodzieżowa Rada Gminy, finansowana 
jest działalność zespołu ”Mielniczanki”.
Jako  gmina  przygotowani  jesteśmy  do  pozyskiwania  środków  z  zewnątrz.  W  Referacie 
Rozwoju Gospodarczego jest wyznaczona do tego osoba, przechodzi szkolenia i czuwa nad tą 
sprawą.
Na  ukończeniu  są  prace  projektowe  na  oczyszczalnię,  niedługo  zostanie  wydana  decyzja 
lokalizacyjna, potem zawrzemy z Agencją akt notarialny na działkę.
Realizowany jest projekt terenu sportowo-rekreacyjnego w Mielniku.
Na posiedzeniu Komisji  RG w dniu 18 września  br.  Pan Wójt  przedstawi propozycję  do 
zmiany budżetu na 2007r.
Na pytanie Pana Kazimierza Toboty czy będą kontynuowane prace nad parkiem w sytuacji 
jeżeli  odrzucą  nasz  wniosek  o  dofinansowanie,  Pan  Wójt  stwierdził,  że  jeżeli  wniosek 
zostanie  odrzucony,  to  zagospodarowanie  parku  zrobimy  w  przyszłym  roku  z  własnych 
środków.

Komisja  Rady  przyjęła  do  wiadomości  informację  o pozyskaniu  i  wykorzystaniu 
środków pozabudżetowych na realizację zadań gminnych w 2007r.

Do punktu 3.

Pan Sekretarz przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do 
osiedlenia się polskiej rodziny z Kazachstanu.

(w zał. na str............prot.)
Poinformował,  że  pierwszy  wniosek  w tej  sprawie  wpłynął  do  Urzędu Gminy w 2005r., 
obecny wniosek  jest  drugim.  Przedstawił  przepisy  ustawy o  repatriacji,  które  precyzyjnie 
określają  jakie  warunki  należy  spełnić,  aby  otrzymać  wizę  repatriacyjną.  Przygotowany 
projekt uchwały spełnia wszystkie warunki określone w ustawie.

Pan Wójt Gminy
Rozważaliśmy dwie lokalizacje mieszkania dla repatriantów – w Sutnie, w budynku po byłej 
szkole i w Tokarachw budynku po porodówce. Zdecydowano się na budynek po porodówce 
w Tokarach, ponieważ budynek w Sutnie jest duży, należałoby wydzielić część pomieszczeń 
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tak, aby mieszkańcy nie mieli utrudnień w korzystaniu z pozostałych.
Prace remontowe będą olbrzymie, należy wymienić dach, węzeł sanitarny i cieplny, to wiąże 
się z dużymi nakładami finansowymi.
Jeżeli  chodzi  o  miejsca  pracy,  to  jedno  na  pewno  będzie  w  Zakładzie  Gospodarki 
Komunalnej, drugiego miejsca pracy poszukamy w PERN lub Zakładach Kredowych.

Pan Jan Zduniewicz  stwierdził, że zna osobę która pisała pismo w sprawie repatriacji jej 
rodziny z Kazachstanu i uważa, że jest to porządna rodzina. Miał również styczność z inną 
rodziną repatriantów i może potwierdzić, że są to rzetelni ludzie.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  8  członków  Komisji,  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się polskiej 
rodziny z Kazachstanu.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  postępowania o 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej działającej na terenie gminy 
Mielnik,  przeznaczonej  na  bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych,  sposobu  jej 
rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań objętych dotacją.

(w zał. na str...........prot.)
Zmienione prawo wodne pozwala Gminnej Spółce Wodnej “Sosnowiec” ubiegać się o dotację 
celową  na  bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych.  Urządzenia  melioracyjne  na 
obiektach  w  Sutnie,  Niemirowie  i  Wilanowie  są  bardzo  zdegradowane  i  trzeba  dużych 
pieniędzy na ich odbudowę. Gminna Spółka Wodna spełnia wszelkie kryteria aby taką pomoc 
otrzymać.  Warunkiem  jest  złożenie  wniosku  i  posiadanie  25%  własnych  środków  na 
planowane zadanie.

Pan Stefan Troc
Poinformował, że ze spółek wodnych istniejących w naszym powiecie najlepiej sobie radzi 
spółka z Drohiczyna. Zgodnie z ustawą utrzymanie urządzeń wodnych należy do rolników lub 
do  spółki  wodnej,  która  jest  zrzeszeniem.  Konserwację  urządzeń  melioracyjnych  należy 
wykonywać, bo inaczej nie da się wjechać na łąki. Spółki wodne najczęściej prace te zlecają 
Zakładowi Robót Konserwacyjnych w Siemiatyczach. Pan Troc przypomniał, że urządzenia 
melioracyjne na naszym terenie zbudowano na początku lat 60 ubiegłego stulecia.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  6  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji  spółce  wodnej  działającej  na  terenie  gminy  Mielnik,  przeznaczonej  na  bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania 
zadań objętych dotacją.

Pan Sekretarz Gminy poinformował o następujących sprawach :
1) podana  została  do  publicznej  wiadomości  informacja  o  numerach  i  granicach 

obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach 
do  Sejmu  RP  i  Senatu  RP.  Informację  umieszczono  na  tablicach  ogłoszeń  w 
sołectwach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

2) w dniu 7 października 2007r. na placu przy Urzędzie Gminy Mielnik odbędzie się 
bezpłatne profilaktyczne badanie mammograficzne dla pań w wieku 50-69 lat i pełne 
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badanie okulistyczne (jaskra) dla pań i panów od 35 roku życia. Informacja na temat 
w/w  badań  znajduje  się  na  tablicach  ogłoszeń  w  sołectwach  oraz  na  stronie 
internetowej Gminy Mielnik.

Pani Maria Boguszewska wnioskowała o podjęcie działań w sprawie wprowadzenia zmian 
do  planu  przestrzennego  zagospodarowania,  polegających  na  uwzględnieniu  wniosków 
złożonych do planu przez mieszkańców gminy.

Pan Stefan Troc poinformował, że do Rady Gminy wpłynął wniosek od młodzieży z Zespołu 
Szkół w Mielniku w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  radnym  stosowne  przepisy  z  ustawy  o  samorządzie 
gminnym (art.5b ustawy) mówiące o zasadach powołania takiej rady.
Wniosek  w  sprawie  utworzenia  Młodzieżowej  Rady  Gminy  przekazany  został  Panu 
Sekretarzowi, który zajmie się dalej tą sprawą.

Pan Wójt  Gminy poinformował,  że  w  drodze  zarządzenia  wyodrębnił  z  budżetu  gminy 
środki na zakup sztandaru dla Zespołu Szkół w Mielniku.
Poinformował również, że z dniem 1 września br. nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora 
GOKSiR. Dyrektorem, w miejsce Pana Dacewicza z którym Wójt nie zawarł nowej umowy, 
został  Pan  Michał  Baranowski,  dotychczasowy  pracownik  GOKSiR.  Pan  Baranowski 
powołanie na stanowisko p.o. Dyrektora GOKSiR otrzymał na okres 6 miesięcy.
Z GOKSiR wpłynął wniosek o dotację na kwotę 50 tys.zł. Jest to, między innymi, wynikiem 
błędnych wyliczeń poprzedniego dyrektora, który źle zaplanował wydatki.

Pan Jan Zduniewicz stwierdził, że GOKSiR powinien zostać dosprzętowiony, trzeba kupić 
nową kosiarkę do trawy i sprzęt nagłaśniający.

Pan Wójt stwierdził, że środki na ten cel należy zaplanować w nowym budżecie na 2008r. 
Do końca bieżącego sezonu wystarczy obecna kosiarka.

Pan Kazimierz Tobota zwrócił  się z  zapytaniem czy Pan Wójt  spotkał  się z  sołtysem z 
Mielnika w sprawie uzgodnienia zakresu prac jakie trzeba w Mielniku wykonać.

Pan Wójt Gminy poinformował, że umówił się z sołtysem ale spotkanie to nie doszło do 
skutku i Pan sołtys ma zadzwonić do Wójta i ustalić nową datę spotkania.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Elżbieta Szymańska

               Przewodniczący Komisji

                                                                                                        Witold Terebun
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